
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04.03.2020                                             № 168                                         г. Цимлянск 

 

Об утверждении отчета о реализации  

муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности» за 2019 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 12.03.2018 № 41 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Цимлянского района», Администрация Цимлянского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» за 2019 год, утвержденной постановлением Администрации 

Цимлянского района от 12.12.2018 № 921 «Об утверждении муниципальной 

программы Цимлянского района «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности», согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Постановления вносит  

ведущий специалист по 

противодействию коррупции 

Администрации района 



2 

Приложение  
к постановлению 
Администрации 

Цимлянского района 
от 04.03.2020 № 168 

 

Отчет 

о реализации муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  

за 2019 год, утвержденной постановлением Администрации Цимлянского 

района от 12.12.2018 № 921 
 

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год 

 

Работа Администрации в сфере профилактики правонарушений строится 

в соответствии с районной долгосрочной целевой программой «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности», реализован 

комплекс мероприятий, в результате которых: 

проведен мониторинг общественного мнения и обобщение 

социологических исследований о состоянии коррупции в Цимлянском районе, 

Проведен социологический опрос населения Цимлянского района по 

теме «О состоянии коррупции в Ростовской области». Социологический опрос 

был проведен путем выборки объемом 400 респондентов взрослого населения 

Цимлянского района по полу, возрасту, уровню образования, типу населенного 

пункта (областной центр, большие, средние, малые города, поселки, сельские 

населенные пункты). Целями исследования были: 

оценка уровня распространенности коррупционных отношений; 

выявление основных сфер коррупционных отношений; 

выявление основных обстоятельств коррупционных выплат; 

оценка величин коррупционных выплат; 

выявление основных направлений противодействия коррупции. 

 

Раздел 2. Результаты реализации основных  

мероприятий подпрограмм муниципальной программы, а так же сведения о 

достижении контрольных событий. 

  

1.1. Основное мероприятие: организация проведения мониторингов 

общественного мнения по вопросам проявления коррупции, 

коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности 

в отраслевых органах и структурных подразделениях Администрации 

Цимлянского района.  

Для осуществления данных мероприятий, проведен опрос жителей 

Цимлянского района. Опрошено около 400 человек методом анкетирования.  

90 % респондентов в анкетах ответили, что понимают под коррупцией:    

- Взяточничество. 



3 

 - Подношение подарков должностным лицам. 

 - Использование должностного положения в личных, корыстных 

интересах. 

По итогам социологических исследований лидирующими сферами 

коррупционных отношений в Цимлянском районе продолжают оставаться 

здравоохранение, учреждения образования, органы ГИБДД. 

1.2.Основное мероприятие: создание условий для снижения правового 

нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного 

мнения и нетерпимости к коррупционному поведению. 

Мероприятия по противодействию коррупции на территории 

Цимлянского района в течение 2019 года осуществлялась в рамках 

законодательства Российской Федерации. 

В Администрации Цимлянского района, в отраслевых органах и 

структурных подразделениях Администрации Цимлянского района постоянно 

ведется работа в данном направлении. 

В 2019 году реализован комплекс мер, направленных на повышение 

правовой культуры граждан и антикоррупционную пропаганду, в том числе 

через средства массовой информации. 

В целях создания условий для снижения правового нигилизма населения, 

формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к 

коррупционному поведению с января по декабрь 2019 г. в печатных средствах 

массовой информации размещено 20 информационно-аналитических 

материалов о реализации в Цимлянском районе мероприятий по 

противодействию коррупции. 

налажено проведение антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Цимлянского 

района; 

активизирована антикоррупционная пропаганда, в том числе через 

средства массовой информации; 

обеспечен доступ граждан, общественных объединений и средств 

массовой информации к информации о деятельности органов исполнительной 

власти; 

осуществлялся комплекс мероприятий, направленных на устранение 

необоснованных запретов и ограничений в области предпринимательской 

деятельности; 

В целях создания эффективной системы обратной связи, позволяющей 

корректировать проводимую антикоррупционную работу, администрация 

Цимлянского района взаимодействует с населением и общественными 

организациями района. Главой администрации, заместителями главы 

администрации Цимлянского района, осуществляется личный прием граждан в 

соответствии с утвержденным графиком приема.  

В вестибюле первого этажа установлен специализированный ящик «Для 

обращений граждан по вопросам коррупции» 



4 

На сайте администрации Цимлянского района размещена страничка 

Интернет-приемная, для работы с обращениями граждан. С помощью интернет-

приемной можно направить предложение, заявление, жалобу. 

За 2019 год сообщений о нарушений законодательства по коррупции в 

Администрацию Цимлянского района от граждан не поступало. 

2.1. Основное мероприятие: Организационно технические мероприятия. 

Усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы. 

 

Во всех учреждениях образования, здравоохранения, социальной защиты 

населения, культуры, спорта и на судебных участках мировых судей 

разработаны планы мероприятий по предупреждению террористических актов, 

организована их реализация; 
в результате реализации планов мероприятий по недопущению 

террористических актов повышен уровень готовности учреждений и 

организаций к предотвращению возможных террористических актов; 
обеспечена постоянная готовность экстренных оперативных служб, 

определен алгоритм взаимодействия с отделом ФСБ России в г. Волгодонске; 

в учреждениях организован пропускной режим круглосуточное 

дежурство, обеспечен контроль территории и помещений. Проводится 

подготовка персонала по действиям при обнаружении посторонних 

подозрительных предметов, клиентами и сотрудниками учреждений доводится 

алгоритм действий при угрозе террористических актов путем размещения 

наглядных материалов по профилактике экстремизма и терроризма; 

в муниципальных учреждениях культуры города и района в плановом 

режиме проводятся мероприятия с участием представителей образовательных 

учреждений района и волонтеров из числа Молодежного правительства, 

направленные на борьбу с терроризмом и экстремизмом. Особое внимание 

уделяется патриотическому воспитанию молодежи при проведении 

праздничных мероприятий, посвященных государственным праздникам России, 

и проведение памятных мероприятий российской истории и общегородских 

праздников в рамках развития системы гражданского и патриотического 

воспитания населения. 

В Цимлянской городской библиотеке ежеквартально проводится проверка 

книжного фонда на содержание экстремистских материалов с составлением 

акта проверки фонда. 

Основным направлением в профилактике экстремизма и терроризма в 

молодежной среде является волонтерское движение. В районе работает 

молодежное правительство и молодежный парламент, с ними проводятся 

встречи и круглые столы, обсуждаются планы проведения акций и мероприятий 

на общих собраниях граждан города и встречах организованы выступления о 

профилактике терроризма и экстремизма с раздачей памяток на тему борьбы с 

терроризмом.  Волонтеры 03 сентября разносят по району информационные 

листовки. На постоянной основе проводится флеш МОБ. 

В ноябре проводится неделя толерантности. Все акции и мероприятия 

влекут за собой профилактику терроризма и экстремизма в молодежной среде. 



5 

Специалисты Администраций поселений Цимлянского района принимают 

участие в совещаниях по вопросам межнационального взаимодействия и 

профилактики экстремизма; 

Привлекается к работе волонтеров молодежь, состоящая на учете КДНиЗП, 

потому что именно эта категория молодежи более других склонны к 

девиантному поведению, что влечет за собой экстремизм. Проводятся 

мероприятия по организации временной занятости подростков в свободное от 

учебы время. 

Дважды в год проходят отчеты Главы Администрации Цимлянского 

района и поселений по итогам деятельности, в ходе которых и при личных 

приемах рассматриваются вопросы, связанные с межнациональными 

отношениями; 

Установлен постоянный контроль за исполнением земельного и 

градостроительного законодательства с целью недопущения незаконного 

возведения религиозных и культовых сооружений и создания религиозных 

центров по пропаганде псевдорелигиозных организаций, радикального ислама 

и иных экстремистских идей. 

3.1. Основное мероприятие: изготовление и размещение тематической 

полиграфической продукции в местах массового пребывания молодежи. 

В 2019 году во исполнение программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности» был заключен муниципальный 

контракт на изготовление печатной продукции, флаеров и баннеров. В местах 

массового скопления молодёжи размещены баннеры. На мероприятиях, 

проводимых с молодежью, были розданы: печатная продукция, флаеры и 

листовки.  

3.2. Основное мероприятие: меры по общей профилактике наркомании, 

формированию антинаркотического мировоззрения. 

Проведен мониторинг наркоситуации и работы по организации 

профилактики наркомании в Цимлянском районе; 

организовано обучение работников системы образования и иных 

субъектов профилактической деятельности навыкам ведения профилактической 

работы, формам и методам своевременного выявления первичных признаков 

злоупотребления психоактивными веществами; 

проведен комплекс мероприятий по созданию системы комплексной 

реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков в Цимлянском 

районе; 

повсеместно реализованы дополнительные образовательные программы, 

направленные на формирование здорового образа жизни, профилактику 

вредных привычек, противоправного и зависимого поведения, дополнительных 

образовательных программ, развитие толерантности, формирование правовой 

культуры участников образовательного процесса; 

За отчётный период 2019 г. в Цимлянском районе осуществлён комплекс 

мер, направленных на стабилизацию оперативной обстановки, развитие 

позитивных тенденций в состоянии криминальной ситуации на обслуживаемой 

территории, на обеспечение общественного порядка и безопасности. 



6 

Вошло в практику проведение совместных заседаний комиссии по 

профилактике правонарушений и антинаркотической комиссии. За отчетный 

период проведено 4 заседания межведомственной антинаркотической комиссии 

Цимлянского района. 

Большое внимание уделяется детям «группы риска». Проводится 

вовлечение детей данной категории в спортивные секции, кружки, 

объединения. 

Так же в Цимлянском районе созданы Советы профилактики как центры 

координации профилактической работы по месту жительства в городском и 

сельских поселениях. 

 Одним из наиболее важных условий успешной борьбы с 

правонарушениями, любыми отклонениями от норм нравственности является 

широкое и активное участие в ней общественности.  

 Другим важным направлением работы является взаимодействие Совета 

профилактики с трудовыми, общественными и культурно – спортивными 

коллективами, где работают и проживают жители города и посёлка. Такое 

взаимодействие обусловлено задачами обеспечения комплексного 

индивидуально – воспитательного воздействия на лиц, склонных к 

правонарушениям. 

 Во многом укрепление дисциплины и правопорядка зависит от 

активизации деятельности общественных формирований, трудовых 

коллективов, отдельных граждан во взаимодействии с правоохранительными 

органами по обеспечению общественного порядка.  

 Необходимо отметить, что главное внимание уделялось на выявление 

лиц, подлежащих профилактическому воздействию. К ним относятся лица: 

 - члены неблагополучных семей, не выполняющие своих обязанностей по 

воспитанию детей; 

 - ранее судимые за различные преступления и освобождённые из мест 

лишения свободы; 

 - лица, осужденные к уголовному наказанию, не связанному с лишением 

свободы; 

 - лица, допускающие правонарушения в сфере семейно – бытовых 

отношений, нарушающие правила проживания в квартирах и общежитиях; 

 - лица, хронические алкоголики, состоящие на учёте в учреждениях 

здравоохранения, а также систематически злоупотребляющие спиртными 

напитками; 

 - лица, уклоняющиеся от военной службы; 

 - лица, задержанные за нарушения общественного порядка при 

проведении массовых мероприятий.  

 Проводимая совместная работа участковых уполномоченных полиции, 

общественности, участников системы профилактики позволяет своевременно 

выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими на 

этой почве нарушения в сфере семейно – бытовых отношений, своевременно 

решать вопросы. 



7 

3.3. Основное мероприятие: организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних во время летних каникул. 

  В целях организации трудоустройства несовершеннолетних граждан 

проводился анализ состояния рынка труда, изучалась потребность 

несовершеннолетних граждан в трудоустройстве и возможности работодателей  

в обеспечении их занятости.  

В 2019 году получили профессиональную консультацию 496 человек, 

трудоустроено 304 школьника. Особое внимание уделялось подросткам в 

летний период, так как этонаиболее действеннаямера по профилактике 

негативных проявлений в молодежной среде. В период с июня по август 2019 

года трудоустроено 130 подростков 

 

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших 

на ход реализации  муниципальной программы 

  
Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы в 

отчетный период, не зафиксировано. 

 

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований 

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы. 

 

Всего на реализацию программных мероприятий в 2019 году 

было предусмотрено из местного бюджета 244,4 тыс. руб., фактически осовенно-

241,7тыс.руб. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных 

средств на реализацию программы в разрезе подпрограмм приведены в 

таблице № 1 к настоящему отчету. 

 

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 

за 2019 год 

 

В ходе реализации основных мероприятий достигнуты следующие 

результаты: 

из 6 показателей подпрограммы 1 достигли планового значения 6 

показателей,  

из 2 показателей подпрограммы 2 достигли планового 

значения 2 показателя. 

из 2 показателей подпрограммы 3 выполнили плановые 

значения 2 показателя. 

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) программы, 

по муниципальным образованиям приведены в таблице № 1 

к настоящему отчету. 
 



8 

Раздел 6. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной 

программы 
 

  Эффективность реализации программы в 2019 году оценивается на 

основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и 

оценки бюджетной эффективности программы: 

  

I. Степень достижения целевых показателей программы, подпрограмм 

программы: 

эффективность целевого показателя 1 равна 1; 

эффективность целевого показателя 2 равна 1; 

эффективность целевого показателя 1.1 равна 1; 

эффективность целевого показателя 1.2 равна 1; 

эффективность целевого показателя 1.3 равна 1; 

эффективность целевого показателя 1.4 равна 1, 

эффективность целевого показателя 1.5 равна 1; 

эффективность целевого показателя 1.6 равна 1; 

эффективность целевого показателя 2.1 равна 1; 

эффективность целевого показателя 2.2. равна 1; 

эффективность целевого показателя 3.1 равна 1. 
 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей 

программы составляет 1,0 что характеризует высокий уровень эффективности 

реализации программы по степени достижения целевых показателей в 2019 

году. 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

всех источников финансирования, оценивается как доля основных 

мероприятий, выполненных в полном объеме. 

В 2019 году из 6 основных мероприятий муниципальной программы в 

полном объеме исполнено 6. Таким образом, степень реализации составляет 1 

(6/6), что характеризует высокий уровень эффективности реализации 

муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий. 

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы:  

Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается 

как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 

запланированному уровню расходов. 

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

программы: 241,7/244,4=0,99 (1/0,99 =1,01) в связи с чем бюджетная 

эффективность реализации программы является высокой. 

Уровень реализации муниципальной программы в целом: 

1 х 0,5 + 1 х 0,3 + 1,01 х 0,2 = 1, в связи с чем уровень реализации 

муниципальной программы является высоким. 
 

 

 

 



9 

Раздел 7. Предложения 

по дальнейшей реализации муниципальной программы 

  

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2020 году на 

реализацию основных мероприятий подпрограмм программы отсутствуют. 

 



10 

Приложение № 1 

к отчету о реализации муниципальной 

программы Цимлянского района  

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» за 2019 год 

 

Сведения 

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств 

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» за 2019 г. 
 

 

Статус 

Наименование        

муниципальной      

 программы, подпрограммы  

муниципальной      

программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Источники 

финансирования 

Объем    

расходов, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

(тыс. руб.) 

Фактические  

расходы (тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

Муниципальная 

программа       

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

Всего                  244,4 241,7 

местный бюджет     244,4 241,7 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в 

Цимлянском районе» 

Всего                  40,0 40,0 

местный бюджет     40,0 40,0 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 



11 

Основное мероприятие 

1.1. 

Организация проведения мониторингов 

общественного мнения по вопросам 

проявления коррупции, 

коррупциогенности и эффективности мер 

антикоррупционной направленности в 

Цимлянском районе 

Всего                  20,0 20,0 

местный бюджет     20,0 20,0 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное мероприятие 

1. 2. 

Создание условий для снижения 

правового нигилизма населения,  

антикоррупционного общественного 

мнения и нетерпимости к 

коррупционному поведению.         

Всего                  20,0 20,0 

местный бюджет     20,0 20,0 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

  

Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма 

в Цимлянском районе 

Всего                  3,3 3,3 

местный бюджет     3,3 3,3 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Мероприятие 2.1. Организационно технические 

мероприятия. Усиление 

антитеррористической защищенности 

объектов социальной сферы 

Всего                  3,3 3,3 

местный бюджет     3,3 3,3 

федеральный бюджет 0 0 



12 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Мероприятие 2.2. Софинансирования мероприятий по 

устройству ограждений территорий 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений в рамках 

Всего                  0 0 

местный бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Мероприятие 2.3. Мероприятия по устройству ограждение 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

Всего                  0 0 

местный бюджет     0 0 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Всего                  201,1 198,4 

местный бюджет     201,1 198,4 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное мероприятие 

3.1. 

Изготовление и размещение тематической 

полиграфической продукции в местах 

массового пребывания молодежи 

Всего                  40,0 40,0 

местный бюджет     40,0 40,0 

 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

 

0 0 



13 

Основное мероприятие 

3.2. 

Меры по общей профилактике наркома-

нии, формированию антинаркотического 

мировоззрения 

Всего                  19,9 19,9 

местный бюджет     19,9 19,9 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное мероприятие 

3.3. 

Изготовление и размещение тематической 

социальной рекламы наружной и внутри 

помещений 

Всего                  19,9 19,9 

местный бюджет     19,9 19,9 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

Основное мероприятие 

3.4. 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних во время 

Всего                  121,3 118,6 

местный бюджет     121,3 118,6 

федеральный бюджет 0 0 

областной бюджет  0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 Приложение № 2 

к отчету о реализации муниципальной 

программы Цимлянского района  

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» за 2019 год 

 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

 (индикатора) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

(индикаторов)  

муниципальной программы,    

подпрограммы муниципальной     

программы 

Обоснование 

отклонений   

 значений показателя   

 (индикатора) на конец    

 отчетного года        

(при наличии) Год,    

предшеству

ющий  

отчетному 

Отчетный год 

План Факт 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» за 2019 г. 

 

1. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен-

ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на 

межнациональной почве 

Процент 2019 0 0 0 

2. Число лиц, больных наркоманией, в расчете на 100 тыс. насе-

ления 

Человек / 

100 тыс. 

населения 

2019 150 150 1 

Подпрограмма 1.  Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Цимлянском районе» 

1.1. Количество муниципальных служащих Цимлянского района, 

прошедших обучение на семинарах или курсах по теме 

«Противодействие коррупции в органах государственного и 

муниципального управления» 

Человек 2019 180 180 1 

1.2. Количество педагогических работников, реализующих меро-

приятия антикоррупционного просвещения и воспитания в 

образовательных организациях, учреждениях (элективные, 

Человек 2019 1167 1167 1 



15 

факультативные курсы, модули в рамках предметов, 

дисциплин правовой направленности) 

1.3. Количество руководителей и заместителей руководителей 

образовательных организаций, учреждений, прошедших 

обучение по реализации мероприятий антикоррупционного 

просвещения и воспитания в образовательных учреждениях 

(элективные, факультативные курсы, модули в рамках 

предметов, дисциплин правовой направленности) 

Человек 2019 800 800 1 

1.4. Доля обучающихся и воспитанников, прошедших обучение 

образовательным программам профилактической 

направленности: общеобразовательные школы (от общего 

количества обучающихся III ступени) 

Процент 

 

2019 100 100 1 

1.5. Доля обучающихся и студентов профессиональных 

образовательных организаций, участвующих в 

мероприятиях, направленных на формирование анти-

коррупционного мировоззрения, повышение уровня 

правосознания (от общего количества обучающихся) 

Процент 

 

 

 

2019 100 

 

 

 

 

100 1 

1.6. Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного 

мнения, удовлетворенных информационной открытостью 

деятельности государственных органов Ростовской области и 

органов местного самоуправления муниципальных образований 

Ростовской области 

Процент 2019 43,2 

 

43,2 1 

Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Цимлянском районе» 

2.1. Доля совершенных (попыток совершения) террористических 
актов на территории муниципального образования 
«Цимлянский район». 

Процентов 2019 0 0 1 

2.2. Доля совершенных актов экстремистской направленности 

против соблюдения прав и свобод человека на территории 

Цимлянского района 

Процентов 2019 0 0 1 

... Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

3.1 Доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабили-

тацию, длительность ремиссии, у которых составляет не 

менее 2 лет, по отношению к общему числу больных 

наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию 

Процентов 2019 5 5 1 

  



16 

Приложение № 3 

к отчету о реализации муниципальной 

программы Цимлянского района  

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» за 2019 год 

 

 

  Сведения 

о выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование  Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

(должность/ 

ФИО) 

Плановый 

срок 

окончания 

реализации 

Фактический 

срок 

Результаты Причины не 

реализации/ 

реализации 

не в полном 

объеме 

Нача 

ла 

реали

зации 

Окон

чания 

реали

зации 

 

Запланированн

ые 

Достигнутые  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Цимлянском районе» 

 

1.1 Основное мероприятие          

1.1.1 Организация проведения 

мониторингов общественного 

мнения по вопросам проявления 

коррупции, коррупциогенности и 

эффективности мер 

антикоррупционной 

направленности в отраслевых 

органах и структурных 

подразделениях Администрации 

 

Администрация 

района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Выявление 

реального 

уровня 

коррупционны

х проявлений в 

Цимлянском 

районе, в целях 

применения 

наиболее 

эфективных 

Проведение 

данных 

мероприятий 

помогли устано 

вить уровень 

коррупции, а 

так же 

сферыдеятельн

ости наиболее 

подверженные 

 



17 

мер борьбы с 

ней 

коррупцион 

ным рискам 

1.1.2. Создание условий для снижения 

правового нигилизма населения, 

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости к коррупционному 

поведению.    

Администрация 

района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Информирован

ие о 

мероприятиях 

по 

противодейств

ию коррупции 

Мероприятия 

по 

информирован

ию населения 

проведены в 

полном объеме 

 

Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Цимлянского района» 

 

2.1. Организационно технические 

мероприятия. Усиление 

антитеррористической 

защищенности объектов 

социальной сферы 

Администраци

я района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Уменьшение 

риска 

совершения 

возможных 

террористическ

их актов и 

увеличения 

количества 

человеческих 

жертв 

Повышение 

антитеррорист

ической 

защищенности 

объектов 

 

2.1.1. Осуществление комплекса мер по 

предупреждению 

террористических актов и 

соблюдению правил поведения 

при их возникновении 

Администраци

я района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Уменьшение 

риска 

совершения 

возможных 

террористическ

их актов и 

увеличения 

количества 

человеческих 

жертв 

Повышение 

антитеррорист

ической 

защищенности 

объектов 

 

 Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» 

 



18 

3.1 Изготовление и размещение 
тематической полиграфической 
продукции в местах массового 
пребывания молодежи 

Администрация 

района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Сокращение 

спроса на 

наркотики пу-

тем распро-

странения ду-

ховно-нрав-

ственных 

ценностей 

Сокращение 

количества 

потребителей 

наркотиков, 

снижение 

спроса на 

наркотики и их 

незаконного 

оборота 

 

 

3.1.1. Меры по общей профилактике 
наркомании, формированию 
антинаркотического 
мировоззрения 

Администрация 

района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Сокращение 

спроса на 

наркотики пу-

тем распро-

странения ду-

ховно-нрав-

ственных 

ценностей 

Сокращение 

количества 

потребителей 

наркотиков, 

снижение 

спроса на 

наркотики и их 

незаконного 

оборота 

 

 

3.1.2. Изготовление и размещение 
тематической социальной ре-
кламы наружной и внутри 
помещений 

Администрация 

района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Сокращение 

спроса на 

наркотики пу-

тем распро-

странения ду-

ховно-нрав-

ственных 

ценностей 

Сокращение 

незаконного 

оборота 

наркотиков, 

что повлечет 

снижение коли-

чества по-

требителей 

наркотиков 

 

 

3.1.3. Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних во время 

летних каникул 

Администрация 

района 

 

2019 2019 01.01.

2019 

31.12.

2019 

Сокращение 

спроса на 

наркотики пу-

тем распро-

странения ду-

Укрепления 

института 

семьи, 

восстановления 

и сохранения 

 



19 

ховно-нрав-

ственных 

ценностей 

 традиций се-

мейных отно-

шений, форми-

рования здоро-

вого образа 

жизни 

 

 

 

 

 

 

 


